（3）发行对象的基本情况

① 财通基金管理有限公司

公司名称 财通基金管理有限公司

住所 上海市虹口区吴淞路 619 号 505 室

法定代表人 阮琪

注册资本 20,000 万元

实收资本 20,000 万元

公司类型 有限责任公司（国内合资）

经营范围 基金募集、基金销售、资产管理及中国证监会许可的其他业务

财通基金管理有限公司与本公司不存在关联关系，与本公司最近一年不存在

重大交易情况，目前也没有未来交易的安排。

② 茅惠芳

姓名 茅惠芳

性别 女

天舟文化发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

2-1-15

国籍 中国

身份证号 330621197206

住所 浙江省绍兴县柯桥街道

茅惠芳与本公司不存在关联关系，与本公司最近一年不存在重大交易情况，

目前也没有未来交易的安排。

③ 陈伟娟

姓名 陈伟娟

性别 女

国籍 中国

身份证号 3306211957

住所 浙江省绍兴县柯岩街道

陈伟娟与本公司不存在关联关系，与本公司最近一年不存在重大交易情况，

目前也没有未来交易的安排。

④ 章浩

姓名 章浩

性别 男

国籍 中国

身份证号 3303821987

住所 杭州市上城区紫金观巷

章浩与本公司不存在关联关系，与本公司最近一年不存在重大交易情况，目

前也没有未来交易的安排。

5、上市地点

本次向财通基金管理有限公司、茅惠芳、陈伟娟、章浩发行的股票拟在深圳

证券交易所创业板上市。

6、本次发行股份锁定期

天舟文化发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

2-1-16

募集配套资金发行的股份自上市首日起12个月内不得转让，在此之后按中国

证监会及深交所的有关规定执行。

7、募集资金量情况

本次募集资金总额为 249,999,995.61 元，扣除与发行有关的费用人民币

24,218,003.09 元，公司实际募集资金净额为人民币 225,781,992.52 元，将全部用

于支付收购神奇时代股权的现金对价。

四、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

1、本次发行前后公司股本结构变化

本次发行前，上市公司的总股本为 228,150,000 股，按照本次交易方案，上

市公司发行普通股 105,413,712 股用于购买资产，发行普通股 18,395,879 股用于

配套融资。

本次发行股份购买资产实施前后，股本结构变化情况如下：

股东名称

本次交易前 本次交易完成后

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

1、有限售条件股份 149,862,000 65.69 273,671,591 77.76

其中：天鸿投资 148,692,960 65.17 148,692,960 42.25

发行股份

购买资产

李桂华 - - 58,966,904 16.75

王玉刚 - - 12,797,225 3.64

林 丹 - - 14,822,695 4.21

李广欣 - - 5,270,686 1.50

杨 锦 - - 2,108,274 0.60

储达平 - - 2,108,274 0.60

张环宇 - - 1,686,619 0.48

神奇博信 - - 7,653,035 2.17

募集配套 章 浩 - - 7,735,879 2.20

天舟文化发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

2-1-17

资金 茅惠芳 - - 3,680,000 1.05

陈伟娟 - - 3,680,000 1.05

财通基金管

理有限公司
- - 3,300,000 0.94

2、无限售条件股份 78,288,000 34.31 78,288,000 22.24

股份总计 228,150,000 100.00 351,959,591 100.00

2、本次发行前后公司前十名股东情况

截至 2014 年 3 月 31 日，本次发行前公司前 10 名股东及持股比例情况如下：

序号 持股人 持股数量（股） 持股比例（%）

1 湖南天鸿投资集团有限公司 99,128,640 65.17

2
上海浦东发展银行-广发小盘成长股

票型证券投资基金
1,499,950 0.99

3 赵伟立 567,600 0.37

4 潘明欣 393,700 0.26

5 王泳龙 391,759 0.26

6 何 红 350,168 0.23

7 金 巍 319,657 0.21

8 李 平 300,000 0.20

9 祖 炜 256,975 0.17

10 陈 涌 237,177 0.16

截至2014年5月20日（本次重组发行股票的股份登记日），本次发行后公司前

10名股东及持股比例情况如下：

序号 持股人 持股数量（股） 持股比例（%）

1 湖南天鸿投资集团有限公司 148,692,960 42.25%

2 李桂华 58,966,904 16.75%

3 林丹 14,822,695 4.21%

4 王玉刚 12,797,225 3.64%

5 章浩 7,735,879 2.20%

6 北京神奇博信投资管理中心（有限合伙） 7,653,035 2.17%

天舟文化发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

2-1-18

7 李广欣 5,270,686 1.50%

8 茅惠芳 3,680,000 1.05%

9 陈伟娟 3,680,000 1.05%

10
财通基金—平安银行—平安信托—平安

财富*创赢一期 119号集合资金信托计划
3,300,000 0.94%

（二）资产结构的变动

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平有明显增加。同时由于本次交易完成后归属母公司股东的净利润增长幅度高于

公司股本增幅，每股收益得到较大提升。

（三）业务结构的变动

在本次交易前，天舟文化主要从事青少年读物的出版发行业务。上市后，公

司紧紧围绕文化产业，在立足于原青少年读物出版发行业务的基础上，根据文化

产业的发展趋势和发展现状，公司逐步确立了“以传统媒介向新媒介转型，以内

生增长与投资并购相结合方式，逐渐构建出版发行、教育服务、新媒体、文化创

意投资四大业务板块”作为公司的战略发展方向，在保持原青少年读物出版发行

业务稳定发展的同时，并积极布局数字出版新媒体、文化创意等业务，以寻求新

的盈利增长点。

标的公司神奇时代主要从事移动网游戏产品的开发与运营，在移动网游戏市

场拥有广泛的知名度和较强的市场影响力。移动网游戏业务作为数字出版新媒体

和文化创意的结合，是新媒体文化产业的一个重要组成部分，其市场前景广阔，

增长迅速，契合了天舟文化业务发展的战略规划，是天舟文化逐步实现出版发行、

教育服务、新媒体、文化创意四大核心业务板块合理发展的有力支撑点。

天舟文化通过对神奇时代的收购，借助于双方在文化创意策划方面的优势，

公司与神奇时代在新产品的开发设计、内容创新上可以相互借鉴、相互利用、相